СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

10.04.2024                                                                                              №   11/29

г. Димитровград

О назначении Главы администрации муниципального
образования «Мелекесский район» Ульяновской области

Руководствуясь частью 5 статьи 37 Федерального закона  от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Ульяновской области от 07.11.2007 N 163-ЗО "О муниципальной службе в Ульяновской области", Законом Ульяновской области от 06.09.2007 N 135-ЗО "Об утверждении типовой формы контракта с лицом, назначаемым на должность главы местной администрации по контракту",  на основании  части  5 статьи 32 Устава муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, Порядком проведения конкурса на замещение должности Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, рассмотрев решение конкурсной комиссии по проведению конкурса на должность Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» (протокол от 10.04.2024 № 3),  Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области седьмого созыва р е ш и л:

1. Назначить Сенюту Михаила Романовича Главой администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области.

2. Направить настоящее решение и проект контракта Главе   муниципального  образования  «Мелекесский район» Ульяновской области Азату Рашитовичу Мидарову для заключения контракта с Главой администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области Сенютой Михаилом Романовичем.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава района

А.Р. Мидаров